Regest: Reg. ep. Const. II, 6263. 

Venerabili fratri . . episcopo Constanciensi salutem etc. Dignum arbitramur et con-
gruum, ut illis se reddat sedes apostolica gratiosam, quibus ad id propria virtutum me-
rita laudabiliter suffragantur. Sane peticio pro parte dilecti filii Henrici quondam
Hermanni comitis de Sanagaza1 nati laici Curiensis diocesis nobis exhibita con-
tinebat, quod olim prepositura ecclesie Curiensis, quam quondam Fredericus de
Tengen2 ipsius ecclesie prepositus dum viveret obtinebat, per ipsius Frederici obi-
tum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacante dilecti filii a) capi-
tulum ipsius ecclesie, ad quos eleccio prepositi dicte ecclesie etiam de antiqua et
appro bata et hactenus pacifice observata consuetudine pertinet, vocatis omnibus, qui
eleccioni huiusmodi voluerunt debuerunt et potuerunt comode interesse, die ad eli-
gendum prefixa, ut moris est, convenientes in unum dictum Henricum in preposi-
tum prefate ecclesie concorditer elegerunt ipseque Henricus eleccioni huiusmodi de
se facte illiusb) sibi facto decreto consenciens eleccionem ipsam a venerabili fratre no-
stro Frederico episcopo Curiensi 3 obtinuit auctoritate ordinaria confirmari cano-
nice, nisi apostolice reservaciones obstarent vel prepositura ipsa alio quam premisso
modo vacavisset aut eius collatio esset ad sedem apostolicam secundum Lateranen-
s is statuta concilii legitime devoluta. In hiis omnibus statutis a iure temporibus ob-
servatis ipseque Henricus predictam preposituram vigore eleccionis et confirmacio-
nis huiusmodi assecutus illam extunc tenuit et possedit, prout tenet et possidet pacifi-
ce et quiete fructus percipiens ex eodem. Cum autem, sicut eadem peticio subiunge-
bat, dictus Henricus dubitet dictam preposituram tempore eleccionis seu confirma-
cionis huiusmodi fore disposicioni apostolice reservatam ipsamque non per dicti Fre  -
de r ic i de Tengen obitum, sed per liberam resignacionem dilecti filii Radulphi de
Montefort i 4 tunc ipsius ecclesie prepositi per eum de ipsa extra Romanam curiam
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factam et admissam aut c) alias ex alia persona vacavisse eiusque collacionem fore ad
sedem predictam ut premittitur devolutam seque propterea posse super ea imposte -
rum molestari, nos volentes dictum Henricum de nobilitate generis vite ac morum
honestate aliisque virtutum suarum meritis apud nos multipliciter commendatum
horum intuitu favore prosequi gratioso ipsius in hac parte supplicationibus inclinati
fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus, si post diligentem exami-
nacionem dictum Henricum bene legere ac bene construere et bene cantare et con-
grue loqui latinis verbis et alias ydoneum ad obtinendum dictam preposituram, cui
cura imminet animarum, etiam si prepositura ipsa dignitas etiam maior post pontifi-
calem in dicta ecclesia existat esse reppereturd) vel etiam si bene non cantaret, dum-
modo in tuis manibus iuret ad sancta dei evvangelia, quod infra annum a tempore ex-
aminacionis huius mo di computandum bene cantare addiscet, super quo tuam con -
scien ciam oneramus, eidem Henrico apostolica auctoritate concedas, quod eleccio et
confirmatio huiusmodi predicte et quecumque inde secuta perinde a dat(o) pre sen -
cium, dummodo ultimus verus eiusdem ecclesie prepositus familiaris sedis apostolice
non fuerit dictaque prepositura non sit dispositioni apostolice generali reservata, va-
leant et plenam obtineant roboris firmitatem ac si de dicta prepositura nulla per se-
deme) predictam specialis reservacio facta foret aut prepositura ipsa per f) resignacio-
nem huiusmodi vel g) alias etiam ex alia persona ut premittitur minime vacavisset seu
ipsius prepositure collacio ad predictam sedem non esset ut prefertur devoluta. Da-
tum apud Vil lanouam5 Auinionensis diocesis, VI. kl. aprilis anno quarto. 
a) Hier fehlt wohl canonici et. – b) Es folgt de durch untergesetzte Punkte getilgt. – c) aut über nicht durch-
gestrichenem et. – d) B. – e) sedem mit überflüssigem Kürzugsstrich über dem zweiten e. Es folgt apostoli-
cam durch Unterstreichung getilgt. – f ) Es folgt sedem durch Unterstreichung getilgt. – g) vel aus anderen
Buchstaben korr.